
 

 

  
 
         

426011, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Удмуртская 265\4 
тел. (3412) 45-38-76 

 е-mail: ds284@ izh-ds.udmr.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 

« 21  »  августа  2024 г.                                                                          №   154 -ОД 
 
 
Об организации и предоставлении платных образовательных 
 услуг в МБДОУ. 
 
В  целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные услуги, 
выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников дошкольной 
образовательной организации, и привлечения дополнительных внебюджетных средств для 
обеспечения и улучшения функционирования  МБДОУ, повышения профессионального 
мастерства педагогов, в соответствии со ст. 101 Федерального Закона от 29.12.2012  
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ 
от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 
Уставом МБДОУ. 
 
Приказываю: 
1.Признать утратившим силу приказ от 28 июля  2023 года № 172-ОД «Об организации и 
предоставлении платных образовательных услуг», в связи окончанием 2023-2024 
учебного года. 
2. Организовать в дошкольной образовательной организации с 01 сентября  2024 года с 
учетом результатов проведения анкетирования родителей (законных представителей) 
воспитанников предоставление дополнительных платных образовательных услуг за 
рамками  общеобразовательной программы МБДОУ №284, утвержденным приказом 
руководителя МБДОУ №284 от  24 марта 2022 г  № 121-ОД.  
 
2.  Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024-2025 уч. г.: 
ПОУ  социально-гуманитарной направленности по созданию условий для развития 
навыка чтения, повышения скорости чтения и усвоения прочитанного у детей 
дошкольного возраста «Умники и умницы»,  - 200 руб. за 1 академический час, 8 занятий 
в месяц. 
ПОУ  социально-гуманитарной направленности по обучению чтению и знакомством с 
буквами  у детей дошкольного возраста «Читалочка»,  - 200 руб. за 1 академический час, 8 
занятий в месяц. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМЛЕКС-  
ДЕТСКИЙ САД № 284 
«ВДОХНОВЕНИЕ» 
(МБДОУ  № 284) 

 

 
 «ДЫШЕТОН  ОГЪЕТ-284-ТӤ 
НОМЕРО «ВДОХНОВЕНИЕ» 

НЫЛПИ  САД"  ШКОЛАОЗЬ  
ДЫШЕТОНЪЯ  МУНИЦИПАЛ  
КОНЬДЭТЭН  ВОЗИСЬКИСЬ  

УЖЪЮРТ  
(284-ТӤ НОМЕРО ШДМКВУ) 

Передан через Диадок 04.10.2024 13:10 GMT+03:00
e9361c41-72de-4612-bce5-8bf0aba33abe

 Страница 1 из 3



 
ПОУ  художественной направленности по освоению детьми дошкольного возраста 
приемов рисования. «Умелые ручки» - 200 руб. за 1 академический час, 8 занятий в месяц. 
ПОУ  художественной направленности  в виде мастер класса. «Творческая фантазия» - 
200 руб. за 1 академический час, 4 занятий в месяц. 
ПОУ социально- гуманитарной направленности по  формированию элементарных  
математических представлений  у детей дошкольного возраста «Игралочка» - 170  руб. за 
1 академический час, 8 занятий в месяц. 
 
ПОУ социально- гуманитарной направленности по развитию психических процессов 
(мышления, памяти, воображения, внимания) у детей дошкольного возраста «Развивайка» 
- 200  руб. за 1 академический час, 8 занятий в месяц. 
ПОУ  физкультурно-спортивной направленности по профилактике пласкостопия, 
нарушения осанки у детей дошкольного возраста «Здоровячок» - 200 руб. за 1 
академический час, 8 занятий в месяц. 
ПОУ  художественной направленности по рукоделию и обучению  вязанию  крючком  
детей дошкольного возраста «Рукодельница»,-200 руб. за 1 академический час, 8 занятий 
в месяц. 
ПОУ  художественной направленности  в виде мастер класса  у  детей дошкольного 
возраста «Город мастеров»,-250 руб. за 1 академический час, 1 занятие в месяц. 
 
ПОУ   социально-гуманитарной направленности по коррекции нарушений 
звукопроизношения у детей дошкольного возраста «Говорим правильно», - 300 руб. за 1 
академический час, 8 занятий в месяц 
ПОУ социально-гуманитарной направленности по  речевому развитию детей дошкольного 
возраста Речевичок»,-300 руб., за 1 академический час, 8 занятий в месяц 
ПОУ социально-гуманитарной направленности , по коррекции  звукопроизношения детей 
дошкольного возраста «Логомассаж»,-300 руб, за 1 академический час, 10 занятий в месяц 
  
3.  Оформить информационный стенд «О платных образовательных услугах в дошкольной 
образовательной организации». Ответственный- воспитатель  Леонтьева Н.П.. 
4.  Заключить в срок до 15  сентября 2024 г. договоры на оказание платных 
образовательных услуг со следующими педагогами: 
Хаматова Р.Г. 
Леонтьева Н.П. 
Родионова В.Ю. 
Маркова Н.И. 
Красноюрченко О.А. 
Зайцева Я.Г. 
Невоструева А.П. 
Малаутдинова Д.Л. 
Вахрушева Ю.В. 
Соколова Д.А. 
Попова А.А. 
5.  Заключить в срок до 15 сентября 2024 г. договоры с родителями (законными 
представителями). Ответственный –  воспитатель Леонтьева Н.П. 
6.  Разработать совместно с бухгалтером смету и необходимую финансовую 
документацию по организации платных образовательных услуг. Ответственный-
воспитатель Леонтьева Н.П. 
7.  Контроль оплаты услуг возложить на воспитателя Леонтьеву Н.П. 
8.  В срок до 1 сентября 2024 г. обеспечить подготовку помещений и необходимого 
оборудования, оснащения, пособий. Ответственные:воспитатель  Леонтьева Н.П. 

Передан через Диадок 04.10.2024 13:10 GMT+03:00
e9361c41-72de-4612-bce5-8bf0aba33abe

 Страница 2 из 3



9.  Провести инструктаж для педагогов дополнительного образования по технике 
безопасности во время проведения занятий. Ответственный – зам.зав.ХР- Чернышева Л.В. 
10.  Ответственность за организацию занятий, контроль качества предоставляемых услуг, 
составление расписания занятий, учет посещаемости услуг оставляю за собой. 
 
 
И.о.заведующего МБДОУ №284                                  __________Сафарова Г.Ю. 
С приказом ознакомлены: 
                                                Маркова Н.И..________ 
                                                Леонтьева Н.П...____________ 
                                                Родионова В.Ю.__________ 
                                                Хаматова Р.Г.____________ 
                                                Зайцева Я.Г..________ 
                                                Красноюрченко О.А.________ 
                                                Невоструева А.П.____________ 
                                                Малаутдинова Д.Л__________. 

Вахрушева Ю.В.___________ 
Соколова Д.А_____________. 
Попова А.А.______________ 

                                                 
                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Идентификатор документа e9361c41-72de-4612-bce5-8bf0aba33abe

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС -
ДЕТСКИЙ САД № 284
"ВДОХНОВЕНИЕ"
Попова Ольга Александровна,
ЗАВЕДУЮЩИЙ

 Не требуется для подписания 00A60FFB1667AD1341156C40B12
98A7193
с 22.09.2023 08:55 по 15.12.2024
08:55 GMT+03:00

04.10.2024 13:10 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС -
ДЕТСКИЙ САД № 284
"ВДОХНОВЕНИЕ"
Попова Ольга Александровна,
ЗАВЕДУЮЩИЙ

 Не требуется для подписания 00A60FFB1667AD1341156C40B12
98A7193
с 22.09.2023 08:55 по 15.12.2024
08:55 GMT+03:00

04.10.2024 13:10 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 3 из 3


